



EWII Bredbånd A/S

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. april 2022.

Dirigent

Nina Egeskjold Bruun

Selskabsoplysninger

Selskabet

EWII Bredbånd A/S

Kokbjerg 30

6000 Kolding

CVR-nr.: 39 17 41 11

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Kolding

Bestyrelse

Lars Bonderup Bjørn, formand

Klaus Hieronymus Stenger

Olaf Spliid

Direktion

Klaus Hieronymus Stenger

Revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Nobelparken

Jens Chr. Skous Vej 1

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

EWII Bredbånd udbyder fiberbredbånd produkter til både privat og foreningsmarkedet.

Selskabet tilbyder kunderne stabile og fremtidssikrede bredbåndsløsninger på fibernet med høje hastigheder, der kan matche både nuværende og kommende års markant voksende behov for båndbredde.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på TDKK 1.759, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på TDKK 21.518.

Selskabet har i regnskabsåret påbegyndt investeringer i nationale aktiviteter.

Som led i EWII Koncernens samlede strategi har der i året været fokus på ny-salg af fiberbredbånd med henblik på at accelerere andelen af kunder i Trekantområdet, der anvender fiber til deres internetløsning samtidig med, at den eksisterende base bibeholdes.

Koncernens fokus på at åbne fibernet for konkurrerende aktører har betydet, at EWII Bredbånd gennem året har lagt yderligere vægt på en værdibaseret indholdsleverance. Dette er blandt andet kommet til udtryk gennem stigende fokus på kundeservice, wifi-løsninger og sikkerhedspakker.

Kundetilfredshed har været i centrum igen 2021 og ligger på et endnu højere niveau end sidste år. Driften er generelt drevet tilfredsstillende både iht. processer, fakturering og opetid.

EWII Bredbånd har i lighed med resten af koncernen og det øvrige samfund måttet forholde sig til den globale COVID-19-pandemi. Håndteringen af COVID-19 rapporteres samlet for EWII Koncernen, og vi henviser derfor til moderselskabets ledelsesberetning, som omfatter EWII Bredbånd, og som er offentliggjort i EWII's årsrapport for 2021. Selskabet har ikke økonomisk været nævneværdigt påvirket af pandemien.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici

Der vurderes løbende på, om nye teknologier kan blive et seriøst alternativ til fiberbredbånd. Det vurderes dog, at fibernet i de næste år stadig vil have en klar fordel på parametrene kapacitet, hastighed og stabilitet, og at næste generation af mobile løsninger, herunder 5G, vil blive et supplement til og ikke en erstatning for fiber samt en forretningsmulighed for EWII Bredbånd.

Ledelsesberetning

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Målet for 2022 er en markedsvækst, som vil ske med afsæt i vedvarende markedsføring og attraktive introduktionstilbud til potentielle kunder samt fastholdelse af eksisterende kunder gennem kommunikation og produktudvikling. Helt afgørende er det, at EWII Bredbånd i 2022 forventer at entre nye geografiske områder med et øget potentiale til følge.

Vores hjemmesider og online bestillingskanaler med tilhørende online-annoncering vil være et fokuspunkt i 2022, hvor performance er afgørende for at skabe vækst.

EWII Bredbånds kundeservice og support vil også i 2022 udvikle sig med fokus på salg samt imødekommende og professionel kundebehandling.

Forventningerne for 2022 er et nul-resultat grundet store investeringer i at klargøre EWII Bredbånd til vækst i nationalt regi.

Resultatet for 2021 blev et overskud som forventet, og forventningerne til resultatet for 2022 er et overskud i niveauet 0 - 500 TDKK.

Eksternt miljø

Arbejdet med selskabets påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse og reduktion m.v. er forankret i selskabet. Rapporteringen heraf foretages samlet set for hele EWII Koncernen. Vi henviser derfor til moderselskabets redegørelse for CSR-rapportering, som omfatter EWII Bredbånd, og som er offentliggjort i EWII's årsrapport for 2021.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> TDKK	<u>2020</u> TDKK
Bruttofortjeneste		18.928	30.735
Personaleomkostninger	1	-2.759	-4.724
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-5.823	-3.768
Andre driftsomkostninger		-6.464	-4.986
Resultat før finansielle poster		3.882	17.257
Finansielle indtægter	2	35	18
Finansielle omkostninger	3	-136	-111
Resultat før skat		3.781	17.164
Skat af årets resultat	4	-2.022	-4.059
Årets resultat		1.759	13.105

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Software		184	406
Goodwill		18.268	21.313
Udviklingsprojekter under udførelse		4.179	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	22.631	21.719
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.145	4.445
Materielle anlægsaktiver under udførelse		1.519	1.076
Materielle anlægsaktiver	6	11.664	5.521
Anlægsaktiver		34.295	27.240
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.478	17.395
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		76	15.569
Andre tilgodehavender		436	684
Periodeafgrænsningsposter	7	767	51
Tilgodehavender		15.757	33.699
Omsætningsaktiver		15.757	33.699
Aktiver		50.052	60.939

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Selskabskapital		500	500
Reserve for udviklingsomkostninger		4.320	141
Overført resultat		16.698	19.118
Egenkapital		21.518	19.759
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.200	5.122
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser		1	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		23.354	31.152
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		2.021	4.264
Anden gæld		958	642
Kortfristede gældsforpligtelser		28.534	41.180
Gældsforpligtelser		28.534	41.180
Passiver		50.052	60.939
Resultatdisponering	8		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital TDKK	Reserve for udviklings- omkostninger TDKK	Overført resultat TDKK	I alt TDKK
2021				
Egenkapital 1. januar	500	141	19.118	19.759
Årets udviklingsomkostninger	0	4.179	-4.179	0
Årets resultat	0	0	1.759	1.759
Egenkapital 31. december	500	4.320	16.698	21.518
2020				
Egenkapital 1. januar	500	0	6.154	6.654
Årets udviklingsomkostninger	0	141	-141	0
Årets resultat	0	0	13.105	13.105
Egenkapital 31. december	500	141	19.118	19.759

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u> TDKK	<u>2020</u> TDKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.347	4.113
Pensioner	360	592
Andre omkostninger til social sikring	<u>52</u>	<u>19</u>
	<u>2.759</u>	<u>4.724</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>9</u>
Vederlag til direktionen er udeladt for 2021 regnskabsåret som følge af årsregnskabslovens § 98 B stk. 3. For 2020 udgjorde vederlag til direktionen TDKK 900. Der blev ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	<u>35</u>	<u>18</u>
	<u>35</u>	<u>18</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	133	104
Andre finansielle omkostninger	2	7
Valutakurstab	<u>1</u>	<u>0</u>
	<u>136</u>	<u>111</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.021	4.264
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>1</u>	<u>-205</u>
	<u>2.022</u>	<u>4.059</u>

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Software TDKK	Goodwill TDKK	Udviklingspro- jekter under ud- førelse TDKK
Kostpris 1. januar	665	30.447	0
Tilgang i årets løb	0	0	4.179
Kostpris 31. december	<u>665</u>	<u>30.447</u>	<u>4.179</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	259	9.134	0
Årets afskrivninger	<u>222</u>	<u>3.045</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>481</u>	<u>12.179</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>184</u>	<u>18.268</u>	<u>4.179</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse TDKK
Kostpris 1. januar	4.572	1.076
Tilgang i årets løb	8.256	8.699
Afgang i årets løb	0	-8.256
Kostpris 31. december	<u>12.828</u>	<u>1.519</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	127	0
Årets afskrivninger	<u>2.556</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>2.683</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>10.145</u>	<u>1.519</u>

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

Noter til årsregnskabet

10 Nærtstående parter

	<u>Grundlag</u>
Bestemmende indflydelse	
EWII A/S, Kokbjerg 30, 6000 Kolding	Eneaktionær
Koncernregnskab	
Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet	
<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
EWII S/I - CVR: 26 23 06 91	Kokbjerg 30, 6000 Kolding

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for EWII Bredbånd A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i TDKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for EWII S/I - CVR: 26 23 06 91 har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af fiberbredbånd, telefoni og TV-løsninger indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Andre finansielle indtægter består af renter samt indtægter i form af faktureringsgebyr, rykkergebyr mv.

Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger, herunder renteomkostninger fra gæld til tilknyttede virksomheder samt bankgebyr mv.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med EWII A/S (administrationsselskabet) og danske dattervirksomheder i EWII S/I-koncernen. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Udviklingsomkostninger, herunder egenudviklet software, afskrives lineært over den forventede brugstid, der fastsættes ud fra en konkret vurdering af det enkelte udviklingsprojekt. De anvendte afskrivningsperioder udgør 3-7 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-7 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

